UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

De Perfectionibvs Moribvsqve Divinis Libri XIV

Lessius, Leonardus

Antverpiae, 1620

Index Rervm Præcipvarvm.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46817](#)

INDEX RERUM PRÆCIPVARVM.

- A** portio. *de Christus, & Filiis Dei adoptiis.* 409
Agypius. 110.111
Agypius typum gerit mundi: & plaga Aegyptiacae sunt figura plagarum que inferentur Oribus sub finem. 386. *Plaga Aegyptica explicatur.* 379. & seqq.
Eternitas.
Definicio eternitatis explicatur. 48
Eternitas propriè soli Deo conuenit. 49
Angeli non propriè à deo aeterni, sed geniti ibidem.
Eternitas Dei est ratio temporis imaginarii in eo obiectu: seu ratio cur tempus imaginariū sit conceperibile. 53
Eternitas non potest nobis concipi nisi ex comparatione temporis imaginarii, sicut nec immensitas sine spatii imaginarii, nec infinitas essentia sine rebus possibilibus. 53. & 56
Eternitas comparatur rupi immobili, tempus flui. 56. & 78
Eternitas omne bonum quod ipsa afficit sicut infinite melius, & omne malum infinite peius quam per se sit. 56
Ex consideratione eternitatis quadruplicis fructus. 55. 56. 57
Res non coexistunt eternitati, nisi dum ipsa sunt, & coexistunt tempori. 78. *Confederatio eternitatis maxima ducit tristiam damnatorum.* 486
 Amor diuinus, Benignitas Dei.
Amor mouit Deum ut extra se quodammodo excat, & descendat ad creaturas. 107
Ex amore diuino omne bonum creatum profluxit, & vi eiusdem omnia in Deum rediucuntur. 107
Amor mouet Deum ad quintuplicem egressionem extra se. 107
In amore Dei est circuitus. 409
Octo proprietates amoris ex S. Dionysio.
Quinque res consideranda in amore diuino erga hominem. 112. 113
Deus omnia diligit propter suam gloriam: hec tamen non impediat quin diligit nos sincerissima & venientia. 119. *Sic Deus delexit mundum ut Filium suum unigenitum daret, &c.* 217
Per amorem reducitur in nostrum principium unde profluximus. 117
Amore sit compensatio beneficiorum per afflictum. 330
Anima rationalis.
Cui anima rationalis sit immortalis, non brutorum. 151
Vna anima rationalis secundum se est præstantior & maioris estimationis, quam tota natura corporis totius universi. 30. *In anima & in virtute seminali latent omnianarierates & proportiones quo exteriū cernuntur in corpore.* 75. *Animae illorum qui immutabuntur, debent subire iudicium particulare.* 445 *Animarum disparitas.* 325 *Quilibet anima cuilibet vitam dispositiōi apta.* 325
Angelus, Spiritus.
Angeli non sunt motores orbium celestium. 192
Angelorum ministerio quibus in rebus Dei videntur. 193 *Angeli a Patribus dicuntur immortales non natura, sed gratia Conditoris.* 44 *quomodo à Deo orbibus Scholasticis dicantur immortales.* ibidem. *Res humanas ministerio spirituum gerit.* 390
Propter peccata subtrahitur protectio Angelorum sanctorum, & laxantur habendaemonibus. 390

F f f f E f f

I N D E X R E R V M.

- Effectus qui subretra Angelica protectione sequuntur in regno. 390 *Quomodo vix regni crescant, & debilientur.* 392 *Bonitas, Perfectio.*
Bonitas tripliciter accipitur. 90
Quadruplex discriben konitatis, scilicet perfectionis Dei & creature. 91
Post c. dem Antichristi & exercitus illius erit magna tranquillitas in Ecclesia. 433 *Quomodo Deus dicatur perfectus secundum S. Dionysium.* 92
Quarum temporis ab hac cede usque ad Indicium extreum. 434 *Summa perfectionis cuiusque rei in sua specie est signum summe perfectionis Dei in totalitudine entis?* 93
Auxilium.
Auxilium internum triplex, excitatio, directio, protectio. 401 *Omnis perfectio creature respectu perfectonis divine est in statu nibilis.* 100
Id auxilium excitatione tria pertinent, illuminatio intellectus, applicatio phantasie, & affectio voluntatis. 401 *Vnde sicut et quis facile multum proficiat.* 402 *Minimum Dei bonum quam Dei, est maioris momenti quam uniuersum bonum creatum.* 22. & 577
Directio quale auxilium, & quid sit. 407 *Principia bona rerum consistit in representatione Divinitatis.* 584
Protectio in quibus sita sit. 403
Totum hoc auxilium minuit peccatis. 405
Num haec tamen ita subrabitur, quin possint patere auxilium necessarium ad resistendum temptationibus? 405
- B.**
- Beati, Beatitudo.*
Omnis Beati, Deo subirabente suum influxi supernaturalem, amitterent suam beatitudinem, & relaberentur ad nostras miseras. 244
Hoc considerati est illis causa summa humilitatis & subjectionis ac reverentiae in Deum. ibidem
In iisdem actibus sita est nostra beatitudo & summa Dei gloria. 587
- Beneficium.*
Decem titulis beneficiorum Deo obstricti sumus ad omne obsequium. 332. & seqq.
In consideratione beneficiorum Dei tria esse pendenda. 330. & seqq.
Beneficium Dei quinque rependenda ne simus ingratiti, memoria, amor, obsequium, & gratiarum actio. 329
Particularia beneficia maxima septem considerantur. 323. & seqq.
Tempus non Testamenti saeculum vere auncum. 324
- Charitas.*
Per charitatem S. spiritu Dei nobis communicatur & unitur. 267
Vnde charitas hanc vim habeat. ibidem
Christus, Christi beneficia, merita.
Quantum sit beneficium doctrina Christi quo mundus illuminatus. 253
Quantum beneficium exemplorum Christi. 259
& cur opus homini ex ea his exemplis. 256
Christus dedit nobis exemplum paupertatis, castitatis, & obedientie. 256 & aliarum maximorum virtutum. 258
Exemplum vita Christi semper ob oculos habendum. 260
Beneficium liberacionis a peccato & a morte eterna, est infinita estimations. 261
Beneficium adoptionis. 265 *In hoc beneficio quatuor causae granda.* 263
Per unum hominem qui filius naturalis, adoptans reliqui qui adoptati. 264
Distantia inter statum unde per adoptionem assumimur, & statum ad quem per adoptionem euehimur. 264
Thefaurus meritorum Christi. 272 *Sine hoc nibili vel parum actu erat.* 273
Quomodo Christus pro nobis interpellat apud Patrem in celo. 273
Quo-

I N D E X R E V M.

- Quomodo thesaurus meritorum Christi non
bis applicetur. 275 Necesitas concursus divini probatur variis
rationibus. 169
- Cur media Christi cum sint infinita esti-
mationis, non habeant in nobis effectum
positum infinitum. 277 Pelagius negavit concursum ad actus libe-
ros, non autem influxum consequatum
rerum. 170
- Christi meritorum potissimum ad alios effectus
communicatur in Sacramentis, et si non co-
dem modo. 278 Si Deus non cooperaretur seu concurret eum
causis creatis, tolleretur perfecta subse-
tio quam creatura ad Deum habere de-
bet. 173
- Modus conferendi maxime in beneficio spe-
culandus. 309 Explicatur modus quo Deus concurrit cum
causis secundis. 173
- Quo modo Christus onus peccatorum nostro-
rum in se suscepit, & quantum in hoc
onere acceptando difficultas. 312 Deus quando concurrit cum causis secundis,
non agit in illas quasi illas excusans actiones
vel predeterminans ad agendum; sed si-
mul agit cum illis, veluti causa partici-
lis. 175
- De iurisdictione Christi. 313 Quantus acerbitas Christus sustinuerit in
nobis redimendis. 313 Q. seqq.
- Panperitas Christi. 314 Subiectio & obe-
dientia Legis. 314 Concursus Dei non est actus distinctus a con-
cursu creature, neque agis distinguuntur
bi concursus, quam gradus rerum ad quos
per se primi terminantur. 176
- Celum, Sol, Altra. 175
- Velocitas celi solis. 191 Singulis causis partialibus aliquid in effectu
respondet. 176
- Velocitas stellarum circa Aequinoctiale. 191 Quia causa prima, quid secunda respon-
dat in communis effectu. 177
- Varietas motuum. 192 Deus ita se voluntate accommodat, ut eius
concursus sit in potestate voluntatis. 177
- Effectus motuum celestium. 192 Deus non potest dici auctor effectus positiui
furandi, fornicandi, meciandi, &c. 178
- Motus calorum non sit per Angelos, sed
per diuinam potentiam immediate. 192 Cur potius dicatur auctor effectuum natura-
lum, quam alium liberorum qui princi-
piat. 178
- Quantitas mutationes inducat solis obliqui-
tudo. 194 Conseruatio, Influusus conseruatus.
Tota natura creata omni momento pendet a
beneficio influxu Dei, quo rego seruit. 128
- Q. effectus sequentur in h. isto delorum
motu. 196 Fide tenetum, omnia a Deo pendere, ostendit
ur ex Scripturis & Patribus. 129.
- Analogia inter Christum & solem. 195
Distancia calorum a terra. & quantia eorum
sit velocitas. 64
- Ipsa Divinitas est aeterna mansio & celum
calorum beatissimis. 588
- Non ardebunt cali superiores in quibus sol
& luna, sed inferiores, nempt superior
aeric portio, que plena pinguis vapore. 437
- Ex substantione concursus divini maxima
sequuntur incommoda. 168
- Concursus Dei, Cooperatio. 438
- Sine divina cooperatione nulla res potest ope-
rari, vel in aliquem alium exire. 168
- Ex substantione concursus divini maxima
sequuntur incommoda. 168
- Influxus indeclinatus non sufficit ad res-
rum conservationem. 135 & sequentibus.
- Non minus est mundum conservare quam
creare, sed potius amplius. 137

F f f f 2 Eodem

INDEX RERUM.

- Eodem influxu & impetu Deus mundum dum esse precentiale & obiectuum. 53
 conseruat, quo illū ab initio produxit. 137 Omnis creatura est velsu datoris & ex con-
 Creatura tenetur à Deo in esse, sicut pondus ceptionis diuinae. 36
 in aere. 138 Triplici modo creatura rationalis dependet
 Nihil rei restari potest ut sit conservatio: a Deo essentialiter. 332
 sui directe. 139 D.
 Conservatio est continuatio creationis ex ini-
 hilo. 138 Dæmones.
 In rebus incorruptilibus nulla est vis con- Demones alligandi corporibus igneis. 538
 servandi sui esse, indirecte. 142 Non solum patientur allegationem, sed et
 Per influxum indeterminatum nihil potest iam dolore qualcum anima in corpore. 539
 product. 143 & seqq. Quia ratione id posset conci-
 Quid influxus Dei secundum se indetermi- pi. 541 Demones etiam cum sunt extra
 natus, determinatur ad huius rei conser- se ferunt, patientur penam ignis. 544
 vationem, non potest prouenire ab ipsa re quod conservatur. 144 Cur demones ex rerum contemplatione
 Actioni indeterminatae non potest esse ter- non percipiunt oblationem. 527
 minus determinatus. 147 Deus.
 Res proacta à causa secunda, si hac cessante, Omnia que Deo tribuuntur, 227 & 250 ex-
 maner, conservatur à solo Deo influxu ponenda. 4
 pleno ac determinato. 147 Deo omnia affirmantur, & omnia negari. 14
 Ex permanentiā rerum non possumus collige, Cum Deus dicatur omnipotens, omniparus, &
 illas habere aliquas vires ad suum utipotens, id est, essentia, bonitate & Diu-
 esse conservandum. 148 nitate superior, quo modo tamen & si per intelligendum. 15
 Sicut vires possit agere, requiritur concir- Deus est ipsum esse per se subsistens. 18
 sa. Dei ex parte agentis; ita ut possit pati & recipere contraria formam, requiri- Deus propriè dicitur & qui est, quia sem-
 tare ex parte patientis ut Deus suus. Habet pterne est, & ubique est, & insuper ipso
 forma inextincti influxum conservati- omnia vel formaliter vel eminenter est. 4
 um. 150 Deus innominabilis & omninomius. arabi-
 Conseratio habituum prauorum pertinet ad uos & arabis
 munus auctoris natura. 152 Deus per unam simplicissimam formam est
 Quidquid Deus semel conservat, semper omnipotens & essentia suam. 6
 conservat, nisi alia causa aliud postuler. 149 Probatur hoc testimonio SS. Parum ibidem
 In est rebus ratio cur & stultus vel non postu- Perfectius est per unam simplicem formam
 lent conservari à Deo. 149 habere omnem perfectionem quam per
 Ac proinde non pender ex sola voluntate Dei aliquod modo diversam. 8
 quod alia manent, & ita non manent. 149 Si aliquis in Deo esset actualis distinctio at-
 Cur autem rationalis sit immortalis, non tributorum, esset etiam aliqua compositio. 8
 brutorum. 151 Cur diuine perfectiores concipiuntur a nobis
 ut distincte. 9
 Creatura. Deus incomprehensibilis intellectui creando,
 Nulla creatura potest Deo esse coarta. 50 sua verè est comprehensibilis, & sibi quae-
 Creatio possumat ut res ante non existatur. 51 dommodo finitus. 11 Deus est incomprehen-
 Creatura omnes pendent à Deo non solum sibilis loco, tempore, intellectu, amore. 11
 secundum esse actuale, sed etiam secun- Quomodo intelligendum, quod quidam Patres
 dicunt,

INDEX RERUM.

- dicunt, Dehinc non posse ab angelis sanctis videri ut est in se. 13 Ex commissione nascitur triplex forma regimini. 122
- Quomodo Deus sit infinitus, immensus, immutabilis, eternus, omnipotens, &c. vide suis locis. Quanta reverentia cum Deo agendum. 18 Iurisdictio supernaturalis primò descendit à Divinitate in humanitatem Christi. 123 Quid Christus per hanc possit. ibid.
- Derg omnia tangit à nulla extremo tangi potest. 33 A Christi humilitate descendit immediatè in summum Pontificem Christi Vicarum posita eius legitima electione. 124
- Minima Dei humiliatio pluris est quam rotum bonum creature. 251 Iurisdictio aeterna fori conscientie, qua absolvitur a peccatis, tora est immediate à Christo vi Sacramenti Ordinis. 127
- Deo ab aeterno societas & amicitia bonum non defuit. 590 Dominium proprietas, Diluvium.
- Diluvium quomodo orbi induxit. 572 Dominum Proprietatis, est ius disponendi de Vnde tanta aquarum copia. 573 Quantidū re aliqua pro suo arbitrio, &c. 126 steterit, & quomodo adsumptum. 374 Deus est perfectissime Dominus totius naturae creatae titulo creationis & conservacionis.
- Qui sunt fontes abyssi magni. 373 Qua sunt aqua supra firmamentum. 377 Quicquid maior est rei dependentia, eò maius ejus ius & dominium cuius à quo dependet. 127
- Dolor. E.
- Duplex fuit ratio dolendi Christo Domino, iniuria divina maiestate irrogata per peccatum, & damnum humanæ genti iudeo proschieniens. 315 Electio.
- Dolor animi potest hominum intercire. ibid. Utrum omnes saluandi sunt de celi absoluto. Magnitudo doloris sequitur magnitudinem mali & perfectionem apprehensionis. 313 Decreto ante omnem futurorum praenitionem. 356
- Dolor iste in Christo fuit continuus per totam vitam. 314 Explicatur sententia affirmans, ibid. Eadem refutatur aliquot consideracionibus. 557 & sequent.
- Dominum iurisdictionis.
- Dominum duplex, iurisdictionis & proprietatis. 119 Qua fuerit prima intentio libera in Deo. ibidem Si tota electio facta esset ante prævisionem meritorum, Deus non videtur servire velle omnes filios suos, nec serio horari reprobo ad salutem. 558 & sequent. nec serio minari electos. 560
- Dominum iurisdictionis eminentissime est in Dzo. 120 Alia multa incommoda deducuntur. 561 & sequentibus.
- Deus habet amplissimam potestatem praependi. 120 Eminenter continere.
- Omnium culparum pena & omnium meritorum premia suo arbitrio definxit & taxquit. 121 Quid sit eminenter continere. 16 Varij modi aliquipid eminenter continendi. ibid.
- Omnis iurisdictione creaturarum descendit à iurisdictione divina. 122 Deus omnes res cœrat as eminenter in sua conscientia continet. 17
- Jurisdictione naturalis contenitur in quatuor combinationibus. 122 Eucharistia, ut Sacmentum & ut Sacrificium.
- Beneficium Eucharistie declarat immensum Fff 3 in

I N D E X R E R V M.

- in nos Dei benignitatem sicut & beneficium Incarnationis. 278
 Eucharistia nobis data in sacrificium, & in alimento immortalitatis. 279
 In qua actione consistat sacrificium Eucharistiae. 279 Consistit in consecratione quatenus per illos Christus mystice occiditur, & corpus & sanguis seorsim sub speciebus ponuntur. 280
 Species panis & vini non sunt pars hostie. 281 Pertinet tamē ad rationē Sacramenti. 281 Substantia panis & vini non pertinet ad rationem hostie vel sacrificij, ratiō huius sacrificij ponatur in eo quod Christus hic mystice occidatur. 281 Si verò ponatur in eo quod panis & vinum convertantur in corpus & sanguinem Christi, sic habent se ut materia transiens. ibidem.
 Est hic narratio circa corpus Christi sufficiens ad rationem sacrificij representatiui. 282 Sacrificium Eucharistiae datum ad varios fructus huius sacrificij latissime patet. 286 Non solum Orationes, sed etiam ipsum sacrificium offertur pro tota Ecclesia. 286 Sacrificium institutum primario pro bono communi; Sacra menta ad sanctos, plausos singulos. 286 Sacrificium pro multitudine oblatum quā modo singularis valeat. 287 Quo modo immortalitas communicetur corporibus iestorum per Eucharistiam. 287 Duodecim miracula, maxima in mysterio Eucharistiae. 290 & sequentibus. Christi corpus ponitur in Eucharistia per quamdam reproductionem substantiam, non per adductionem seu productionem sicut & ubi. 296 Corruptis speciebus fit restitutio eiusdem materia. 291 Quomodo species per se existant. 293 An calor creetur quando species calescunt. 295 Quo modo ex vi positionis corporis Christi Dominus est finis cuius gratia omnia que
 sub speciebus definit substantia panis & vini. 301, 302 Corpus Christi dicitur fieri, confici, effici, creari in hoc mysterio. 302 Que dicuntur esse in Eucharistia per concomitantiam. 303 Erat uito h[ab]it postatica necessaria est in hoc Sacramento. 304 Verum Christi corpus rerum naturam corpoream, habet modum existendi spirituum in hoc Sacramento. 305 Trium sit ibi infinitas. 306 Desirio corporis Christi in Eucharistia. 307 Ie[us] miracilia circa consecrarentem. 308 Analogia Eucharistiae & Incarnationis. 309 Exercitatio. viae Poena.
- F.
- Fides.
- Deus a nobis exigit fidem rerum sublimissimarum, & quas ob causas. 81 Fide subleuamur ad ordinem supernaturalem. ibidem. Primus motus super natura- lis ad diuinam est per fidem. ibidem Filius Dei adoptiuus, Adoptio. Sumus filii Dei per communicationem Spiritus diuini. 165 Eadem Spiritu quo uicit Deus, uicit quilibet iustus. 265 Nullus deus ex parte ratione sua entitatis sufficiens est ut faciat filium Dei. 266, 267 Quid natus confert adoptio, prater donum creatum. 268 Efficacia adoptionis diuina. 269 Ratio meriti potissimum penderit ex dignitate adoptionis filiorum Dei. 269, 172 Effe iustum per donum intrinscum, & esse filium Dei adoptiuum, per diuinam po- tentiam possunt separari. 522 Melior est unus iustus quam mille impii, 400 Finis vnumus.
- Deus est finis ultimus rerū omnium, & & o. 549 Dealex est finis, finis qui, & finis cui. Utroque modo Deus est finis naturae rationalis. 550

I N D E X R E R V M.

- | | | | |
|---|-----|---|-------------|
| eius dominio subsunt. | 550 | gloria. | |
| <i>Quid Deus spectauit in rebus condidis.</i> | 550 | <i>Effectus horum actionum.</i> | 535 |
| <i>Finis quem Deus spectauit, est, habere filios sibi similes.</i> | 551 | <i>Bonae proprietates est se diffundere.</i> | 551 |
| <i>Duplicis modo Deus se communicat natura-
ter & libere.</i> | 551 | <i>Ignis precedet iudicium.</i> | 435 |
| <i>Otentio sine omnes motu cessabunt.</i> | 588 | <i>Quadruplex
erit effectus huius ignis, evanescere mixta dis-
solvere, in nos purgare, mundum expiare,
tandem impios insoluere.</i> | 436 & seqq. |
| <i>Explicatur locus 1. Cor. 15. Christus tradet
regnum Patri, &c.</i> | 588 | <i>Quis cali ardebut. Explicatur locus Petri
Ep. 2. cap. 3. ibid. 437 mare exuresur.</i> | 438 |
| <i>Deus erit omnia in omnibus malitis modis.</i> | 589 | <i>Ignis iste ager ut injuriantur Dei.</i> | 438 |
| G. | | | |
| <i>Gloria.</i> | | <i>Explicatur vocis Apostoli 1. Cor. 3. Si cuius
opus arserit, &c.</i> | 439 |
| <i>Gloria tripliciter accipitur. Primo, Pro qua-
uis excellentia interna vel externa, ratione
cuius aliquis est dignus cognosci, amari,
laudari, &c. Secundo, Pro signo talis ex-
cellentia. Tertio, Pro ipso cognosci & lau-
dari.</i> | 552 | <i>Ignis conflagrationis an omnes perimet.</i> | 440 |
| <i>Gloria formalis est clara cum laude notitia.</i> | 552 | <i>Miraculo conservabuntur in sancto igne la-
dantur, si nihil habent recipiendum.</i> | 443 |
| <i>Deus omnia facit propter suam glorię, nem-
pe ut cognoscatur, ameretur, gaudetur, lau-
detur, &c. in hoc enim consistit eius gloria
extrinseca.</i> | 553 | <i>Probabilis est, omnes saltem ad brevissimum
tempus morituros.</i> | ibidem |
| <i>Omnia excellentia diuina signa in Scriptura
vocantur gloria Dei.</i> | 553 | <i>Immenitas Dei.</i> | |
| <i>Cur Deus potius intendit ultimò gloriam
suum, quam alia bona, ut voluptatem,
gaudium, commodum.</i> | 554 | <i>Imperficitas Dei nostro modo concipiendi se-
quitur infinitatem essentie.</i> | 24 |
| <i>Etsi Deus necessario in omnibus spectet glo-
riam suam, hoc non minuit estimationem
benefiorum eius.</i> | 579 | <i>Immenitas Dei est fundamentum & ratio
omnis spati imaginabilis.</i> | 35 & 53 |
| <i>Summa Dei gloria exterior est nostra beatifi-
tudo.</i> | 579 | <i>Probatur ex Scripturis.</i> | 25 |
| <i>Natura rationalis dupliciter ad Dei glo-
riam ordinatur.</i> | 584 | <i>Deus ratione sua impenitatis per omnia
diffusus, ita ut ubique sit rotus, etiam ex-
tra mundum sine termino 29. & seqq.</i> | |
| <i>Obedientia representatio dupli modo ad glo-
riam Dei pertinet.</i> | 585 | <i>Deus omnibus rebus ratione impenitatis est,
presentissimus, & ramus infinitus supra
omnia elevatus, & in se collectus. 33. Ex-
tracelum posse signari spatia & puncta
diffusa.</i> | 29 |
| <i>Etiam amor beatificus & gaudium de Deo
representant excellentiam diuinam prout
est in seipso.</i> | 587 | <i>Res create sunt veluti cortine Deum inter-
rinus latenter occultantes.</i> | 33 |
| <i>In ipsis actibus suis est summum homi-
nis bonum intrinsecum & summa Dei</i> | 587 | <i>Consideratio assidua divina, presentia est
maxime validis ad vita sanctitatem.</i> | 34 |
| | | <i>Cum Deus dicitur magnus in Scripturis, in-
tellege infinitatem quoad omnia attribu-
ta. 3. 4. 26. Quomodo secundum Diony-
sium dicatur Deus Magnus.</i> | 26 |
| | | <i>Immenitas Dei explicatur per dimensiones,
ad Ephesios 3. Job 11.</i> | 25 |
| | | <i>Deus est ubique per essentiam, per potentiam,
& per inspectionem seu presentiam.</i> | 32 |
| | | <i>Pre-</i> | |

I N D E X R E R V M.

- Presentia Dei per essentiam est perfecta. Infinitum ab aliud positiae, aliud negatim. 2
sunt. 32 In rebus creaturis est propriè infinitum. 3
Deus à Patribus dicitur esse in seipso. 31 Meritum Christi positum infinitum in ra-
tione meriti. 2
Quododo in ipso vivimus, mouemur, & finis. Act. 17. 32 Infinitum non potest esse terminus creationis. 3
Immutabilitas. Infinitum comparativè in multis rebus inue-
titur. ibid.
Immutabilitas sequitur immensitatem & infinitatem essentie. 37 Deus est absolute infinitus. ibid.
Probatu Deum esse immutabilem, quoniam Propter infinitate cuiuslibet attributi colliguntur
rationibus. 37 & Scripturis 38. & ex Pa- infinitas essentia, & contra. 4
tribus. 39 Infinitudo divina essentia est omnis perfectio-
Consecratio ex immutabilitate. 38 Nihil de- nis simplicissima & eminensima complexio. 5
cederet Deo, et si omnia creata perirent. 39 Duplex modus apprehendendi infinitatem
In omnre statione requiriuntur duo instan- Dei. 18
tia durationis. 41 Instantia naturae non sufficiunt ad mutationem. 41 Inter Deum & hominem triplex interual-
Deus ex omni aeternitate ad omnia simul & Quinam virtus in aliis sequantur ex con-
semel se determinavit, sive sint futura, sideratione infinitus Dei. 19. 20
sive non futura. 42 Incarnationis mysterium.
Divina essentia immutabilitas postulat hanc Incarnatio Filius dicitur ob varias causas fuit
determinationem eternam. 42 Magis in- necessaria, sed potissimum ut inneniretur
deterioratum est imperfectionis & limi- instrumentum, seu iusta satisfactione pro
tationis. 42 peccato. 218
Infernus. Poterat Deus absoluta sua auctoritate mul-
Quo loco sit infernus. 470 Quomodo Ter- tis alius modis hominem à peccato liberare
tillianus describat infernum. ibid. Est in & salvare. ibid.
medio terræ sinu. 471 Modus salvandi hominem per Incarnationis
Quanta sit inferiorum capacitas. 472 Stru- mysterium fuit maxime convenientis declara-
dura inferorum iuxta Riberam. 473 Non randa divina iustitia, misericordia, sa-
est opus tantæ loci vastitate. ibidem pietatis & potentie, & ad perducendum
Stagnus ignis & sulphuris apud inferos. 474 hominem ad salutem. 220
Vixit ibi sit verus ignis corporeus. 475 Vno Issuinationis non est facta per amorem,
Vixit ibi sit se quis. 480 Vixit veri ver- vel per modum unius instrumenti, vel
mes. 482 An tenebra. 483 De sinu & dis- indumenti, vel tabernaculi, ut volebant
positione damnatum. 484 Nestoriani. 224
Omnes erunt in stagno ignis & sulphuris. ibidem. Error Nestorianorum circa hoc mysterium.
ibidem. Magnitudo huius stagni. 485 222. 223
Infernum. Error Euchariorum circa hoc mysterium.
Infernum dupliciter dicitur, absolute & in 223
certo genere. Doctrina Catholica de hoc mysterio explicatur variis exemplis, institutionis, &
Infernum absolute totam entis amplitudinem in se continet. 1 animationis. 225
Infernum in certo genere tria requirit. 1 Item exemplo S. Eucharistie. 226
Quomodo id animo sit concipiendum in si- Decem mirabilia mysterij Incarnationis. 227
gulis rerum generibus capacibus infinitatis. 2 Magnitudo beneficij Incarnationis.
In-

I N D E X R E R V M.

- Intellectus. *Lata sententia statim sequetur executio.* 466
 Potentia intellectiva nulla potest concipi *Ignis involuet reprobos, terra & squalidus infelix*
prosternit. 486 *ros latissime debilis.* 467 *Divina vir-*
 Format in se vias omnium rerum imagines, *tute statim erunt in termino.* ibidem
etiam Divinitatis. 586 *Iustitia.*
 Representatio formalis que sit per actum *Deus non potest obligari creature debito*
intellectus, longe est prestantior quam re- *strictae iustitiae sicut apud Aristotelem ac-*
presentatio quibusque objectiva. 587 *cipitur.* 159
 Index Christus. *Iustitia in Scripturis sapientia accipitur pro fide-*
 Septem circumstantie ad maiestatem indicis *listate in seruandis promissis.* 160 *Eadem*
Christi pertinentes explicantur. 453 *in Scripturis vocatur Veritas.* ibidem
 Signum Crucis illustri & angusta specie ap- *Iustitia diversa severitas cernitur in magni-*
parebit in calo. 454 *tudine pretij & satisfactionis quam ex-*
 Index apparet in corpore glorioso *sagit pro peccato.* 413
solem splendido. 454 *In opere redemptio est demonstratio infinita*
 Comitabuntur omnes Angeli splendidissi- *severitatis, & infinita misericordia.* 418
corporibus induti. 455 *Iustitia duo involuit, debitum, & equalita-*
 Sedebit in throno augustissimo. 455 *tem.* 353 *Varia iustitia acceptio. ibidem*
Explicatur locus Apocalypsi. xx. Vidi *Quadruplex debitum. Primum, Quod debi-*
thronum magnum, canarium, &c. 456 *tum naturae. Secundum, Quod ex Legis*
 Omnes Gentes coram illo congregabuntur, & *obligatione. Tertium, Ex promissioni.*
omnes demones. 456 *Quartum, Ex iure perfecto quod fit in al-*
 Credibile demones in corporibus comparitu- *tero.* 352. & seqq.
ras. 457 *Iustitia ut responder debito primi, secundi &*
 Indicabit suos seruos, non alienos subditos, *tertiij generis, est perfectissime in Deo.* 353
vel populum liberum. 457 & seqq.
 Iudicium extremum. *Ex quo duplice motu potest quis velle con-*
 Indicij locus erit Vallis Iosephat prope Ier- *formitatem cum lege.* 354
alem. 452 *Voluntas divina per se & essentialiter est*
 Discessio indicandorum quoniam modo fieri. 457 *iusta & conformis legi aeterna.* ibidem
 Duo libri preferentur in iudicio. Liber *Iustitia stricte accepta, prout de illa loquitur*
vita, & Liber conscientiarum. 458 *Aristoteles, non est in Deo, cum ipse non sit*
 Quoniam Deus illi non habet ab condita tene- *capax stricte obligacionis ad alterum.* 357
brarum. 458 *Deus non potest creaturam extra suum do-*
 Videbuntur singulorum facta quasi sententiae *minum collocare.* 358
cum circumstantiis, sicut si quae sunt in *Cui Deus exigat bona opera.* 359
memoria. 459 *Inter Deum & hominem proprietas non est pa-*
 Etiam peccata electorum erunt manifesta. 460 *ctum; sed solum metaphorice, secundum*
 Facta discessione. Index preferit sententiam *idem ipsum Hebreorum.* 360
sensibili voce. 460 *Divinitas non est obstricta Christo lege stricta*
 Cause damnationis in particulari non expri- *iustitia.* 361
mentur voce, sed vi manifestationis om-
nium operum. 462 *Iustitia latiore acceptio, ut nihil imperfe-*
 Omnes ibi comparebunt, etiam parvuli non *ctionis includit, proprietas est in Deo.* 361
baptizati. 463 *In Deo proprietas est iustitia Vindex.* 363 & seqq.